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Uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości oraz
25 – lecia Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej

Małgorzata Gębala
01.12.2023

W dniu 27 listopada 2023 r. odbyła się uroczysta zbiórka
funkcjonariuszy i pracowników Biura Spraw Wewnętrznych Straży
Granicznej z okazji Narodowego Święta Niepodległości oraz 25 – lecia
Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej.

     W  trakcie  uroczystości  funkcjonariuszom  i  pracownikom  Biura  Spraw
Wewnętrznych Straży Granicznej zostały wręczone Medale za Zasługi dla Straży
Granicznej,  Odznaki  Straży  Granicznej,  akty  mianowania  na  kolejne  stopnie
służbowe,  dyplomy uznania,  a  także  medal  okolicznościowy 25-lecia  BSWSG.
Medal  okolicznościowy  otrzymali  również  biorący  udział  w  uroczystości
Komendant  Biura  Spraw Wewnętrznych  Policji  nadinsp.  Marek  ŚLIZAK oraz
pełniący obowiązki Inspektora Nadzoru Wewnętrznego w Ministerstwie Spraw
Wewnętrznych i Administracji Pan Tomasz DEC.

    Z okazji Narodowego Święta Niepodległości wyróżnionych zostało: Medalem za
Zasługi dla Straży Granicznej 5 funkcjonariuszy i 1 pracownik,  Odznaką Straży
Granicznej 4 funkcjonariuszy, dyplomem uznania 8 pracowników oraz medalem
okolicznościowym  25-lecia  BSWSG  67  funkcjonariuszy  i  8  pracowników.  Na
wyższy stopień w korpusie oficerów awansowano 12 funkcjonariuszy, natomiast w
korpusie chorążych 8 funkcjonariuszy.

     Komendant Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam
WANARSKI, w swoim wystąpieniu, podkreślił jak istotną rolę w formacji pełni
Biuro  Spraw  Wewnętrznych  Straży  Granicznej.  Wskazał,  że  działania  służby
wewnętrznej  mają  bezpośredni  wpływ na  bezpieczeństwo  wewnętrzne  Straży
Granicznej  oraz  skuteczność  realizowanych  przez  nią  zadań.  Nawiązując  do
jubileuszu Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej przypomniał  historię
służby wewnętrznej Straży Granicznej, której początki sięgają 1993 roku, kiedy to
powstał Inspektorat Służby Granicznej, który następnie został przekształcony w
Inspektorat  Nadzoru  i  Kontroli.  W  1998  roku  powstało  Biuro  Spraw
Wewnętrznych  Straży  Granicznej,  które  funkcjonowało  jako  komórka
organizacyjna  Komendy  Głównej  Straży  Granicznej.  W  2006  roku  zostało
przekształcone w Zarząd Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, a następnie w



2013 roku ponownie w Biuro Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej.  Ranga
Biura  wzrosła  w  dniu  27  stycznia  2018  roku  kiedy  stało  się  wyodrębnioną
jednostką organizacyjną Straży Granicznej.

    Gen. bryg. SG Adam WANARSKI podziękował funkcjonariuszom i pracownikom
Biura  Spraw Wewnętrznych  Straży  Granicznej  za  profesjonalne  wykonywanie
obowiazków służbowych oraz życzył sukcesów w służbie dla Ojczyzny, zdrowia, a
także pomyślności w życiu osobistym.

    Po uroczystości jej uczestnicy poczęstowani zostali przygotowanym specjalnie
na tę okazję okolicznościowym tortem.
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